
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.475  39Quarta-feira, 19 DE JULHO DE 2023

PORTARIA Nº 356/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 16 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Guy de 
Silveira Correa,Controlador, mat 5952275/1, Raimundo Raiol Lopes, mat 
3167682/1,LUCAS AMORIM,Controlador, mat 3272486/1 e Carlos Victor 
Sousa Silva, Assessor Técnico, mat 5890870 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período 
de 16 à 18/05/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 357/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 16 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Carlos 
Alexandre Abati,Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 19 
à 23/05/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 358/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 17 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,José do 
Socorro Morais da Cruz,Supervisor II, mat 5632633/2 e João Batista 
Henrique de Oliveira, Agente Fiscal, mat 3270068-019 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem à Paraupebas/PA, no período de 
16 à 17/05/2023, com o objetivo de apoio a fiscalização nos transportes 
rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 360/2023 – ARCON-PA CAF,
 BELÉM (PA), 18 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,José do Socorro 
Morais da Cruz,Supervisor II, mat 5632633/2 e João Batista Henrique de 
Oliveira, Agente Fiscal, mat 3270068-019 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem à Paraupebas/PA, no período de 20 à 21/05/2023, com 
o objetivo de apoio a fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 362/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 18 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz 
Conceição Lima,Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu 
Frazão Neto,Supervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque 
silva,Controlador, mat 5952247/1,Joelson Ramos de Queiroz,Controlador, 
mat 5889829/2,Arleandro Firmino Simplício,Controlador, mat 5952245/1 
e RONALD NASCIMENTO DA SILVA,Supervisor II, mat 59447177/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Tailândia/PA no 
período de 19 à 21/05/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 363/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 18 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Guy de 
Silveira Correa,Controlador, mat 5952275/1,Raimundo Raiol Lopes, mat 
3167682/1,LUCAS AMORIM,Controlador, mat 3272486 e Carlos Victor 
Sousa Silva,Assessor Técnico, mat 5890870 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período 
de 19 à 21/05/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 365/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 18 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários abaixo,BENEDITO 
GOMES DE ARAÚJO,AGENTE FISCAL, mat 2039354/1,ARTHUR 
RUBENS RABELO MARTINS,AGENTE FISCAL, mat 3278140010,HELTON 
FRANCISCO CRUZ DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 5945902/1 e PAULO 
LIMA SANTOS,FISCAL, mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santa Maria-pa, São Miguel do Guama/PA, no 
período 19 a 21/05/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 371/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 22 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Lucas 
Amorim,Agente Fiscal, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período de 22 
à 25/05/2023com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 376/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 24 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Carlos 
Alexandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Acará, Tomé Açu e Tailândia/
PA, no período de 26 à 30/05/2023, com objetivo de Ação de Controle 
Tarifário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 377/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 24 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Pedro de Alcãntara 
Barbosa Neto,Auxiliar em Regulação, mat 5947477/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Acará, Tomé Açu e Tailândia/PA, 
no período de 26 à 29/05/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.

PORTARIA Nº 378/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 24 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diária, ao beneficiário,Camila Ataíde 
de Lima,Gerente do Jurídico, mat 5946055/2 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Marabá e Tucuruí/PA no período de 
29/05 à 02/06/2023, com o objetivo de participar de Reunião a respeito da 
fiscalização das embarcações.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 381/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 25 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,BENEDITO 
GOMES DE ARAÚJO,AGENTE FISCAL, mat 2039354/1, ARTHUR 
RUBENS RABELO MARTINS,AGENTE FISCAL, mat 3278140010,HELTON 
FRANCISCO CRUZ DA CUNHA, SUPERVISOR I, mat 5945902/1 e PAULO 
LIMA SANTOS,FISCAL, mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santa Maria-pa, São Miguel do Guama/PA, no 
período 26 a 28/05/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 383/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 25 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Guy de 
Silveira Correa,Controlador, mat 5952275/1,Raimundo Raiol Lopes, mat 
3167682/1, LUCAS AMORIM,Controlador, mat 3272486/1 e Carlos Victor 
Sousa Silva, Assessor Técnico, mat 5890870 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período 
de 26 à 28/05/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 384/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 25 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz 
Conceição Lima,Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu 
Frazão Neto,Supervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque 
silva,Controlador, mat 5952247/1, Joelson Ramos de Queiroz,Controlador, 
mat 5889829/2,Arleandro Firmino Simplício,Controlador, mat 5952245/1 
e RONALD NASCIMENTO DA SILVA,Supervisor II, mat 59447177/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Tailândia/PA no 
período de 26 à 28/05/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 386/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 26 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,SEFATIAS SANTOS 
MATIAS,Supervisor I, mat 5946594/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Trairão/PA, no período de 26 à 28/05/2023, com 
os objetivos de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 387/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 26 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 ½ (três e meia) diária, ao beneficiário,Pedro Ferreira dos 
Santos,Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a ALENQUER/PA, no período de 26 à 29/05/2023, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 388/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 26 DE ABRIL DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,VALDOMIRO SOARES 
LOPES,Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a URUARÁ/PA, no período de 26 à 28/05/2023, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 389/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 26 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Raimundo 
Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 eROBERTO SANDRO CARDOSO 
MONTEIRO,Supervisor, mat 5968687/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, no período de 
27 e 28/05/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


